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Vi har i dag diskutert hvordan vi skal styrke det utenriks- og sikkerhetspolitiske samarbeid 
mellom våre tre land. Dette er en naturlig følge av de endrede sikkerhetspolitiske realitetene 
både i Norden og i Europa for øvrig.  
 
Vi deler utfordringer i utenriks- og sikkerhetspolitisk sammenheng i nord, og ønsker å utnytte 
dette interessefellesskapet i utformingen av et mer omfattende samarbeid.  
 
Det nye sikkerhetspolitiske landskapet åpner også muligheter for å styrke samarbeidet om 
våre tre lands bidrag til internasjonale fredsoperasjoner og samhandling på bakken. Vi vil 
legge vekt på å styrke dialogen i utformingen av våre bidrag til stabilitet og sikkerhet innen 
rammen av FN, NATO, EU og OSSE. Det gjelder også et styrket samarbeid om mulige felles 
bidrag til fredsoperasjoner. Med utgangspunkt i Norges sikkerhetspolitiske samarbeid med 
EU og Sveriges og Finlands samarbeid med NATO åpner det seg nye muligheter som vi 
ønsker å utnytte. 
 
Vi vil også drøfte mulighetene for å styrke og bygge videre på dette samarbeidet med våre 
forsvarsministerkolleger. Det er allerede innledet et samarbeid mellom Finland og Sverige 
innen sjøovervåking og et tilsvarende samarbeid om luftovervåking forberedes. Nylig fremla 
også den norske og svenske forsvarssjefen en mulighetsstudie for samarbeid innen 
forsvarssektoren. Til sammen illustrerer dette at det eksisterer et betydelig potensial for 
samarbeid mellom de tre landene. 
 
Samarbeidet mellom våre land vil utvikles med full respekt for de forpliktelser vi har påtatt 
oss i ulike internasjonale organisasjoner og bygge på det allerede etablerte samarbeidet 
mellom de fem nordiske landene. Det vil være viktig å holde de andre nordiske landene 
orientert, samt å involvere dem der det er naturlig.  
 
Vi vil utvikle et samarbeid i nord som er basert på åpenhet overfor Russland.  
 
I Afghanistan vil vi vurdere mulighetene for et nærmere samarbeid i rammen av ISAF, 
herunder i trening og opplæring av den afghanske hæren, arbeidet i de såkalte regionale 
stabiliseringslag (PRTer), og samarbeid omkring andre styrkebidrag og støttefunksjoner. 
Gjennom dette samarbeidet vil vi oppnå større effekt av våre tre lands felles innsats og bedre 
langsiktighet i vår egen planlegging. 
 
Vi ser også betydelige muligheter for et tettere samarbeid innen den sivile innsatsen i 
Afghanistan og med hensyn til reform av sikkerhetssektoren. 
 
Tilsvarende muligheter for samarbeid åpner seg i FN- og EU-ledete operasjoner i Afrika. 
 
Vi har i dag drøftet hvordan vi kan styrke og tilpasse regionale samarbeidsordninger i nord, 
særlig Barents- og Østersjøsamarbeidet, ved å knytte dem nærmere de bredere europeiske 
prosesser. Disse drøftelsene vil vi fortsette. 
  



Vi legger vekt på det samarbeid som utvikler seg under den Nordlige dimensjonen, ikke minst 
de fremskritt som er gjort innen miljøpartnerskapet, inkludert atomsikkerhet, og partnerskapet 
for helse og sosiale spørsmål. Vi vil studere nærmere mulighetene for utvikling av både det 
grenseregionale samarbeidet og det bredere samarbeidet mellom regionene og Russland. Dette 
vil blant annet kunne omfatte lettelser i kontakter mellom mennesker over grensene, samt 
fordypet samarbeid mellom vennskapsbyer og innen næringsliv. I denne sammenheng vil det 
være naturlig å søke å lære av hverandres erfaringer.  
 
Vi ser også muligheter for et styrket trilateralt næringssamarbeid. Pågående drøftinger om 
planer for nærings- og infrastrukturutvikling på Nordkalotten har vært nyttige. Vi ønsker å 
bidra til bedre koordinering av nasjonale planer og mer effektiv utnyttelse av de totale 
ressurser i nord.  
 
På kunnskapssiden deltar Finland, Sverige og Norge alle i EUs Bologna-prosess, og det 
nordiske samarbeidets mekanismer ivaretar i utgangspunktet feltet godt. Det vil være 
hensiktsmessig å drøfte spesielle innsatsområder, som for eksempel miljøovervåkning, der et 
trilateralt samarbeid kan ha en tilleggsverdi. 
 
Likeledes åpner utviklingen i nord for en nærmere dialog om energispørsmål i bred forstand. 


